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na západ konci niOHtti kdoievŽdv
domluvíte česky a vysvětlení

OIimIuIii co nrjvzoročjM

inovu hlavou vrážel do l(!lo ple
kliky až jí konečně také prorazil vlastní hIHjiI Kuvber ktctťaiikkýin tl k HatMey a liře

o:ialůmnačež re otvorem protáhl ua stře
Docliliit zvěn t JliliiHfii žeciiu jak te ocitl na ulici 10

neví (Jd té doby kdy unikl jité se domohl miiiintcrský př-
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smrti nepamatuje se na nicco ae lirilfi Štěpán Tí-u- v poslanrcké

Pokřižování příjmil ve prospícn
stavby České Národní Siné

v Soutb Omaha

íiiiiyilu jrsl ti nás jit tak zdomlc
níH í se až olkliví 1'rofi se ku

přikladl] trochu nf opravit a lllil
te dle stávajících pomřřfl? Ni bo

snad to byli Dáni 11 Laitnera vin
ni Že natím Sokolkám 11 Frařlka o

půlnoci byla zábava policií překa
lc?sř 1'roč výbor Sokolek nedoftd
ti pro povolení řci čas tak jako
to učinili Dánové? Nebo snan

výbor o tom nevědí! že policujní
komise již dávno nařídila policií
zavírat o půlnoci taneční síně ať

jsou to již zábav' jakéhokoliv

ním dělo až au opět probudil na aněmovnfi uherské nemalého úspě- -

" Omaha íípbr

Novinky 2 Llnwood

V pondělí odstěhovala ae ro-

dina pana Cyrila Divile kterými-oul- ý

rok dělal hospodáře ni farmě
pana Tom Dudy do Custer Co
blíže Mason City Zároveň mě
požádal by jeho adresa na P Z

VAC DIHELKA maj zkufieiý
hostinský tatí
— Matice íikolská odbývala v

neděli večer 3 m svou praví
schůzi kteráž obzvláště

ztratil manželku tli (lilky
Z nelacl ni vypouliv Hni vscth
lécii ni (ťastných obřtl jit lehy-nu- ly

v hrozné té katastrofa

Ntliaitnf ltt pokání h todvldw
Ul mule morální ta katcHlref

%fiJtttihé
Arihur E Hnil o nímž ie výfto

imiřhijome že ztratil celou Ivou
rodinu vyzvedl i v pátek zuty
k£e u loudce Uoderwooda 01
Williams J Davise a llirry J

Powers managery Iroquois di-

vadla a oa ttavcbniho inspektora
Williímac V zatykačích jsou
výíe jmenovaní obviněni ze zabiti
Soudce každého z nich dal pod

Jioooo záruky jc2 byla ihned

loži ve svém bylé entt Mrina olistrukCnl prý le
Katastrofa vyžádala si také ně zmenlila na pouhých 14 mužů a ti Jonef Zpěvák i 00

kolik obětí z črskích kruhů se usnesli že vzhledem k bezna
Mimo dcerulky Pilátových zahy dějuosti jejich pokuiů zmařili děl
nula v Ircquois divadle paní Hro

úfedníky Ipatně navštívena byla
Snad dostávají už mnoho filtrooul
Z podávaných zpráv bylo poziu
ti že nebylo možno učitelům se

uokt parlamentu upustí nadobro
odobstrukce Zakládá li se tatodějová alečna Neumannova kIČ

Uedfich Dienstbier
T J Sokol Zďka z Bruno
Josef Doležal

Joief Kubik
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Yi Simon ml

Fr Velich

druhu? Ani ve tmách nám nena
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Karáskova a pan Sílek Zpráva ua píniň vytižilkujo t{ padlo Máli na Mtnf oa&í policejnísté Tisza této vymoženosti a bude
komise rvíjU (tiplali se nám

křivda nalí vUstní ocohetřetností)
hledět zínkati lit včtlinu poslancůNovinky z Touhy Neb

žáky na Nový Rok něco pořádali
an jeden z nich již více než 4

týdny na lůžko jest upoután
Viickni rodičové kteří dítky do

České Ikolv DOsílati míní měli bv

pro vládu pomocí nových voleb Jan Latina st 1tloŽena a přelíčeni 1 nimi odlože nemáme Škemrat 00

byla změněna a aby mu P Z

byl do nového domova Pře-

jeme rodině p C Divile aby se
jí v novém domově vedlo dobře

Minulý čtvrtek zemřelo novo-
rozené děvčátko rodičům Tomán-

kovým o jehož narození jsme po-
slední zprávu přinesli Paní To-

mánková byla hodní churavou
nyní ale její stav se zlepšil a dou-

fáme fe se v brzku bude moci do
ivého domova navrátit

Hrabě Jindřich Edmund PotoDne 3 ledna 1904no bylo na n ledna Ale ale ale tak se podívejme Joi f Malin 5 00
M Green 100

cki byl ve Stanislavově ve výPředstupuje před milé ČtenářeArthur E Hull pravil: "K to jakou zprávou překvapena bvie nejdéle do třetí neděle v tomtochodní Haliči vzat do vyšetřovací"P Z " v tomto novém roce dou Jan Lankal 300muto kroku nevedla mne pomsta onehdy "tetka Osvěta" z Omahy
vazby Vystoupili proti němu něsíci u učitele p Jos Štěrby

přihlásili o lístky k zápisu neboťJižně od South Omahy osazenofám že každý z nich užil veselých
válků a učinil Ifastný krok v četní chudší lidé 1 obžalobou Ži

ale chci aby praví vionfeí byli po
Ireatáoi by pro plííté lakové ne

rr rowuceK 100
M Jelínek 100

později žádní žáci přijímáni nebuprý je§t neméně nežli osmnáct

krajanů na farmách a íarmíčkáchje rozličným zpQuobem 061 lil onový rok což od irdce pleje viemItěstí se nemohlo více ttáti Zdálo JOBU ťtBek 100dou a čekati musí až do Červnamenlí nobo větSÍ obnosy peněžiténížepodepsanýe mi to pravou hnusnou komedii dobře prospívajících — a teprvePřed rokem byl hrabě vldefhkým — Zboží za ceny nejlevněji!kdyi policie zatkla několik podři nyní po dvanáctí až třinácti letechJako roku loňského tak i letos
budu i ondáte zasýlat zprávy a
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Fr Smílek 100
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Vác Pavlík 100

soudem porotoím odsouzen na i
zených zřízenců a cleoft sboru kmotr od "Osvěty" chodil

mňíete koupili u

foMefa ŘtMiy
měsíce do vězení protože olídílnechala pravé vinnlkymoráloS za jeitě i tetkou v lese po houbáchoovioky z oaiehó města a okolí

aby i vzdáleněji! krajané věděli více lidí jmenovitě vystěhovalca Vincenc Moravec 200jehož alíížní obchod v č 2014 nilo tetku překvapuje až k zbláznikatastrofu zodpovědné ni pokoji
Ztratil jsem všechno co jsem mi jakzde pokračujeme a co zde má ní Což tehdáŽ jsme neměli iarei narlik 300Rusko Q ulici úžasně vzrůstá a jenž

doplňuje své zásoby neustálene nového Ze také nezapomenuloval ale obětuji všechno co mám okolo South Omahy české farmyUiudeh ruikéfo grnetála o molném
oeí Štěrba 18 a P ul t oo

Václav Pruía 100

# NA PRODEJ — bezmála 80
akrů lučin a vzdělaného pozemku
většina lučin Výtečné léno vzdě-
laná půda oseta je plenicí snadně
zaroste Štěpnou neb divokou tra-
vou Sousedi Jurankem a
Smithem Velká láce

A Wood Linwood Neb

PříStí neděli dne 10 ledna
odbývá ie ichúze řádu Ratolesť
Mladočechů fi 31 ZČBJ Je to
icbúze výročnív níž ie budou vo-

lit úředníci a bylo by záhodno aby

kdykoliv te mí nějaká příležitostaby vinnfci byli potrestání a firmičky? AS tetka mi již na
výtledku války rutko japanik —

oaakytne svést se pořádně na oři svém cifrplátku jedenáctku (ue

čerstvým zbožím které velmi
levně prodává Má též velký
výběr trvinlivé módní obuvy pro
pány dámy a dítky Na skladě

Jostf CíŽek 150
Josef Němeček 2 00

Admirálu Altxljevovi povolena
Chicago od velikého požáru

nemělo lak arnutoou neděli jako
teli Šotraboví jaVož i oa Kubánci vím zdali le koketa neděli itariítvlállnl tilaťiaz Bruna rozumí se aamo a bon Vincenc Klapal a 00n?ž ekutečnř jest) přec po culýcbZ Petrohradu sděluje se vsoboOviem stane se to jen tehdy když má krásné obrazy jež vkusně Jao Kozlík 200

byla tato poslední Co t příbytků
vyváženy byly mrtvoly ubohých
oběti k poslednímu odpočinku na

těch dlouhých jedenáct roků
tu že se jeden známý ruský genetoho bude ten neb onen zásluho levně rámuje Neopomeňte že Jan Síterasnad plei samé ilachťáky — ne 300rál vyslovil minulý pátek o mož L Boldtvat a ostatoi jxem jíst Že i oni nikde zboží tak dobré levněji neviděla nale České farmáře a selinihřbitovy ulice dole ve městě 100

too
se viickni členové dostavilinosti rtinko-japsnsk- é války náslemně ničeho neodpustí koupíte Přijďte ie o tom pře Jao Dibelkatéto věcně živé lepoé velkoměst
Tomái Duda Fr Bartoldovně "Ať píiou časopisy coko

fe Anebo to snad byl pouze jen

nějaký nový importovaný filtrooDráha Union Pacific nám sem W Doležalsvtocit ia—aké byly prázdny Vicchna di 1 00
1 00ooctivé staniční "" my za kulisami víme to lépe Anton Koubsky— J J MALÝ na 14 a O ulvadla na nařízeni mayorovo byl

předl taj
Oodvno li nám nan Vin

naíí tetky? 'dosazuje velmi

agenty První zůstal dlužen za 1'10 vaika přichází Kusku velmi Jan Vondra 100zavřena a ve veřejných míitno Dle zpravoda e ''Osvěty Ame má ns skladě vždy výtečné dout
nevhod ivlak Japanci jsou dle Řezáč stěžoval že nedostal nicšíravu a as lit hotových panu L Kubát 100rítké měl by založený "česko niky a tabák vleho druhu čerstvétech seděli lidé tiše a rozmluva

jích otáčela te pouze o hroznou
vleho odhodláni pokusit se o váHoklovi druhý zapomněl mně J A Hajný 300pečivo ty nejlepií rukrovinkyamerický klub druhé wardy' vztít
léčné itěstí vůči nám Tvrdí sedáti laskavě Ir za stravu a ten

krismusu Za to ale dostal od
manželky Nového roku a lice
hezkou dceruíku Grituluiemt

tragedii na sebe t ten velice důležitý úkol ovoce Ikolnf a psací potřeby
V J Křížek 3 00
Fr Novák 200

že japanské loďstvo je líloějlítřetí koruna viech má potlati pOd Lak Víew ai k jížoím hra denní noviny a různé zábavníby policie na pPitě nale taneční
nežli nale Budiž! Dejme tomuA řezáčovi #30 zi stravu a panu Joieí Macháček Minulý týden bylo teprveničím města a ve viech předmě ky oejen ze zábavy nevytrhovala 300knihy ku člení Vykonává též

spolehlivě veikeré práce notářské
že zničí nale loďstvo To je námHoklovi tii za zboží Kolik Fr Hess končeno mlácení v oiiem okolfale hezky pěkně až do bílého dnestích truchlivé pohřební průvody 5 00
jedno Nepamatuje te nikdo vlvlaito dlužf dráze o lom se niče Jan Rítařubíraly se ulicemi a lidé le slzami pojiiťuje proti ohni Nivitivtehopsati nechala Manželka pana Karla Křížeec Ze v roce 1054 potopili jsmeno neví neb utekl nechav klice v II Kopíetzv ořích příll těmto po věttin! jej a 00 via vzorně obslouží (izA nyní když už je po novém ro
dobrovolně svoje loďstvo lby ne

od Brainard dlela zde s dítkami
návštěvou minulý týden u ivých

zámku a až posud le o něm nevíkvětu života zahynuvilm obětím ce a před iaroini volbami rněli O přízeň žádá J J Malý Cbristie Bros
Adolf Svobodapadlo nepříteli do rukou že jameMěl u sebe iednorukého mladíka'lehký odpočinek"

5 00
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300
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5 00
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2 00

bychom se podívali trochu do le rodičů a přátel— Mio pondělí dosazoval nál
kteréhož vydával za svého bratra P pokračovali pít rok ů ve válce TučekMayor obdržel lousirisné tele Šotrabčilý ibor Těl Jed Sokol tvé nově
tento vzav druhého dne flintuH8 moaerni iortvo vlak oezmi

gramy z celého svita a od viech

aa zdili bychom tam nenalezli
trochu materiálu pro příltí nale
měsuké volby Proč by nemohla

zvolené uřadnuy do úřdu a jsme
Fr Svoboda
Karel ŠtěniČkana rameno tél aa oornuř In ' " : ijií uy i uooyio irvlád mezí nimí od rakouské OziiíimeiiíJ

Kontraktoři kteří maií olánv na
že tento lei oělkv kdežto orvv alé památky fíozhodný boj od přesvědčeni že vždy zdárně po

kračovati bude bude li tvé úřed Karel Chleborád 50nale druhá tak silně česká wardallroza a smutek dohnaly dvě
použil vlaku Pane BoJíe houlťl bf"tti " bu'J " Pvoiné Dejme Svojtekvedle Čecha mayora býtí zastuuubohé ženy v sobotu k iílenstvf

niky tak pečlivé vyblrati jako ie
Pan los Kraíka iesl iiž v olném omu JipamkO zmocni te na Jostf Pavlík 19 a Qpena i v městské radě? A nálJedna z nich paní Hopkiosová # # ' I 1 té I po minulých několik roků děje

stavbu České Národní Síně v So
Omaze te Žádají by podali svoje
nabídky do dne 8 ledna 1904 a

plány aby odevzdali co nejdříve

Fraot Bártaproudili (Jrolenlm a de prý muto ?"wí'u' u'° Česko americká klub měl bv bitipočala zuřili a uchopivši své dvě Nalim sousedům manželůmVHH unatnk lllnť a Viil I 7 ' ' ' Zvonařzoameniie repiic si 10 pociva-
- " - -- "- velmi opatrným u výběru kandí

Dlaikovým souzeno bylo ztrádítky vhodila je pod postel a na
to vzala tektru a polila rozbíjeli

100
100
200
200
5 00

JOO

5 00

3 00

Mat Fa vlasiu!ezvisíte aie se mu pn tom nw - - "- - -
dátí) Det) p0(U€ ni om ziltlei Z nařízení výboruviti Nový Kok v imutke Volala

kamna Při tom zuřivé křičela ze ma aoai casu na inupecek Dtbi"-"-
" ""i""'" " y- -' budu eho zvolení aix3 J01 Doležal tajje smutná povinnost' právě v týždávky buč e pevné krátké tircilé

an Čadek
oset Peika
L L Howe

prý parol stroj nepotřebuje žádné Cesko-amerícké- mu klubu II"Ohifi I loří! Zachraňte mé den do CeJar Kapids la aby do"Non posiumus" To poskytneho biče To se ví na dnoIděti I" Tyto výkřiky zaslechli dva wardy do oulka: TRŽNÍ ZPRÁVYprovodili k poslednímu odpočinkunám tři týdny před počátkem nePao Frank Malý bude mít po ohn Strnad 200policisté a voiknuvle do bytu zemřelou matku p Ioa Dlaska
Až poležel přes ty kopce
a lle?! také kopeček

přátelství V této době musí Ku
hrobmeký závod ale se živými Ur Aberly OMAfM Au S l'lua— UHLÍ každý potřebuje buďisko-svo- armádu oa dalekém výkmile se někdo namázne hned 1 1 pH kil n?lOHtf Uzel

zabránili datlímu neštěstí a odve
zlí Dtíťtoicí do nemocníce
Paní Hopkinsová neztrat il niko

nezapomeB že v městské radě
300
500

1 t é t t š t 40
málo neb hodní- - Proto než kouchodě připravili k ráně Japonské Orsat 1 Míf „v neckách kteréž pro ten pří V KotisIv dobrým ''tímbrem" byl by gro
píte nezapomeňte nái oavitívitnároky vyvolaly situaci jež rovná linmtitiTf novépad vždy vozí s sebou Skoda Že Fr Boháč Sobo v katastrofě ale leiílela pouze [censli Horáček
Zdali jste nárni jeltě neobchosroné když Birma před 50 roky osef Smola

V sarCwíitTS" „
MMo mlaláran

ze čtení zpráv o af Nyní když bafulka car obrny 50
tu nebyl onehdy Potřeboval jsem
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ilachťáky? Toho by li od srdce

zala m se svou sestrou na prvním
balkoně se zachránila ač sama
neví jak ale pří lom ztratila
rozum a nalezena byla v třeskuté

koví Námořník nemůže řídítí
z přispívajících omylem byl opo
menut až do tohoto uveřejnění
jest laskavě žádán aby ae příhlá
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žádnou irmádu Bezpochyby bude
také jmenován Admirál Alexijev
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zachován při životě o který ne-

stojí
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snaží zničili některé důkazy své
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chtěl itivét příneale li vál "bili" UH]XfMÍoperace V Petrohradu nejeví sej"
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vydán byl císařský dekret ni " MJř ochotoí obslouží
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luje zvláltoí vlajka modrým zábavu klerá lěiila ie pěkné ná- -plavání kanálu La Manch To
cbviloě známý krajan IMuma bajfnka 'tlaxbl

Hmmtno Ictalofl
křížem v bílém poli a černým vltěvě Vlichoi přítomní bavilibude proR inadná práce kdyi už

přeplaval Křížů v creekl Nicméně

Kruhu Dřeva řek

v sobotu dne 9 ledna 1904

1 1Í0I p Fr Iallnera
na 20 UJ ul Houth Omaha
ifl hnil A! nkoTtf oblltxnt

nnliift hudli VruRkuT

Začátek v 8 hodin večer

Vttupné 25c oioti
K hojné nivitřví ave v octí

22x2 1'ořáéajíeí výbor

JoNcr zeleny
na at a S ul v So Omaze

orlem uprostřed Vedle toho a e znamenité a do času kdy jim

stanovujete pro něho ulut u I
jak obyčejně oalí slavnou polícej živjdobyttk!byl bych inu radou by li pozvil

télí ie tak velké přízní nejen kra- -no Plkol U B]!pll roli
nabral U k iirouftdntsi

Kubánce z Bruno aby k vůli ti

letěl za ním v balonu

ol komisí milostivi povoleno
vlaMni poručeoo ubírali se na snů ale i jinonárodoců neboť

Kdvbv v kanálu i La Manch bilo — Krajané již potřebuji dobrou kuiě
Valí k kmotii

ttlTf
má na skladě hojnost vždy čerstvé-

ho vleho druhu masa a jím vyro-

bené zboží uzenářské nemi tobě
oa mlat! vody pivo tu oviem bvla Ptici obaiffcoa nechť se obrátil

Jíž příltí sobotu poládi IDj
by zbytečná obava ie by se inad důvěrou na osvědčeného zubního

lékaře dra Baíleyho jehož úřa
Palma Vítězttvf Číslo 56 Kruhu
Dřevilek přátelakou zábavu vutopil neb šotrib by ie jistě do rovna Zvlálte ale iunky jsou té

nejlepií jakosti Spolky kterédovna nalézá ie j poicbodl fn „
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Neoí pochyby
Paxtoo BlockuOmaha ' 8— htějl hostům skutečně výtečnýmle čelní plítelé a příznivci Háje

zákuskem při zábivácb posloužili
měly by zvliitě Iunky Zeleného

Ital brzy na dno

Nale knjina hemží ie vlčky
Rolníci naříkají fe není možno

pro vyli jicb ipál ale proto až po-

tud na tyto dravce žádného lovu

neuspoládali- -

toho přijdou do zábavy té- - Jett to
prvá zábiva kterou pořádá Háj

tak (řízeny aby se mohly otvírali

a zavírali aby propřpad ohol

mohly plameny a kouř vyrazili

jimi ven V Iroquoii divadle

vlak světlíky proti příkazu se ne-

mohly otvírali a vlecheo kouř z

ohol zůstal v divadle čímž tolik

osob bylo uduleeo
Ředitelové obávajíce se fe m-

ino trestoíbo řízeni bude zadáno

proti nim jeili množství procesů
na odlkodoěoí snaží te oviem

(ikrýti vleebny své přestupky

pokud možoo

Dle náhledu Joho A Masoniho

"ohnivzdorná" opooa nemohla

být spultloa proio Že byla tadr-lan- a

otáčivými reflektory stojící-
mi v přední kulise a opony

Jak lílený strach dovede někdy
Člověku dodati ohromoýcb sil

toho důkaz podává Emil Pracbe

tlIIIIIIIIIIIIIINIIIItlIIIIIIIIIIIUlUIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIU Pt—U krsbá

isdosot
u oi

tiria
40UMSO

4M

NeJpohodliiéJSÍ českou ífl
rlMtnl

Fr Laitnera 20 a H ol NfluU Um

V pohodlné oálevn Jest vidy výborní
leták na cepu vfber tecb nejlepilch
doutnfkt výtečných likérů a prsvcb
nefallovadcb via
Prostranní étulná místnost spolková

lobi objednali
' 1 1 3—m Ora pllud U k 7bruaPalmi Vflězitvf nedávno zbudo- -

Jan A Bartoň
vbwtal
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íaiUl sdMdiil
odběratelům v South Omaze I

Pan Josef Štěrba č 2014 Q ulFirma čapek a Hokel hledá ao
vaoý Nei buďte ojíltěoi ie li-

bí vol výbor poitaral se o to aby
účastníky zábavy uspokojil A

pokud nám známo zábavní výbor

AHIAI Cmr do S Mu
odkopníků oa vozy z továren Mo-- § VkOSDé

line a Avery a Macek bledá 95 od- - i ZaříZCnf aUOSXdlleC
převzal t ochoty jedoatelitvl "Po-
kroku Západu' a ct krajané mohou
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Kors l S blil k sk luiial tgcH
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běratelů pro "Pokrok Západu"
Ti pak kteří tni slíbili čaaopii ten
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— Předplaťte se na "Pokrok)eaat eoouiky uinay fřizni krajana poroučí sdříve než je budu npomínit S po-

zdravem vál Macek
Štěrbu přízoi nalicb krajanů I
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